
                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che è intendimento dell'Amministrazione Comunale migliorare la condizione sociale e di vita 

dei cittadini, adulti e ragazzi diversamente abili, favorendo progetti che permettano loro di poter effettuare 

attività sportive;

Considerato che l'attività motoria e sportiva rappresenta uno strumento prezioso di supporto a 

programmi di integrazione sociale delle persone disabili, consentendo agli stessi progressi e miglioramenti sul 

piano fisico, mentre, sul piano della socializzazione l'attività sportiva migliora la comunicazione, rafforza 

l'immagine di sé e, confrontandosi con le persone normodotate, contribuisce ad un miglioramento dei rapporti 

sociali;

Pertanto, considerata positiva l'esperienza fin qui maturata dalla "Associazione Valconca OVER 

LIMITS ONLUS" in merito alle attività sportive rivolte alle persone diversamente abili, l'Amministrazione 

Comunale ritiene di fondamentale importanza, aderire alla realizzazione di progetti relativi all'inserimento di 

disabili in attività sportive e nel caso specifico sostenendo il progetto: "Il Basket accoglie i Diversamente Abili";

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

     

Visto il D.Lgs. 267/2000, di approvazione del testo unico   sull'ordinamento degli Enti locali;

Preso atto della relazione del Sindaco e del dibattito che ne è seguito, come è riportato nel verbale della 

seduta;

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano dai 18 consiglieri presenti e votanti;       

                            D E L I B E R A

- Di aderire al progetto "Il Basket accoglie i Diversamente Abili" promosso dall'Associazione Valconca OVER 

LIMITS ONLUS, affinché il principio di integrazione esposto in premessa sia sostenuto ed incentivato;

- Di dare atto che il sostegno di tale iniziativa si potrà concretizzare anche con l'erogazione di eventuali 

contributi;

- Di riservare al Dirigente di competenza l'adozione dei conseguenti provvedimenti;

Successivamente,

                         IL CONSIGLIO COMUNALE

                                                            

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

                             

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano dai 18 consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A



       - Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

                                  

            

=============================== 

======================================================================

DEL33632/ASD-DEL Deliberazione C.C. n. 72 del 14/12/2006 - pag. n.  

====================================================================== 


